- 1 -

麦盖提县 2022 年度政府性基金决算
情况的说明

按照《中华人民共和国预算法》、《自治区人民政府关于

试行国有资本经营预算的意见》（新政发〔2008〕90 号）等

规定要求，现将 2022 年麦盖提县政府性基金决算情况说明

如下：

(一) 2022 年麦盖提县政府性基金收入情况

麦盖提县政府性基金完成30526万元，比2021年的14478

万元增加 16048 万元，增收 110.84%。其中：国有土地使用权

出让收入 26594 万元，城市基础设施配套费收入 610 万元，棚

户区改造专项债券对应项目专项收入 189 万元，其他地方自

行试点项目收益专项债券对应项目专项收入 3133 万元。

（二）2022 年麦盖提县政府性基金支出情况

麦盖提县政府性基金支出 76550 万元，比 2021 年的

48979 万元增支 27571 万元，增长 56.29%。其中：大中型水

库移民后期扶持基金支出 135 万元，国有土地使用权出让相

关支出 7215 万元，其他政府性基金及对应专项债务收入安

排的支出 65000 万元，彩票公益金安排的支出 878 万元，债

务付息支出 3254 万元，债务发行费用支出 68 万元。

（三）2022 年麦盖提县政府性基金结余情况

麦盖提县政府性基金总收入 96736 万元（其中：政府性

基金收入 30526 万元，上级补助收入 1022 万元，上年结余

188 万元，地方政府专项债务转贷收入 65000 万元），政府性

- 2 -

基金总支出 96628 万元（其中：政府性基金支出 76550 万元，

政府性基金调出资金 20078 万元），收支相抵后，结余为 108

万元。